ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике, законности и
международному сотрудничеству

РЕШЕНИЕ

24.01.2020 г.Владивосток № 665

О проекте закона Приморского края
"О внесении изменений в Закон
Приморского края "О наградах
Приморского края" (второе чтение)

Рассмотрев проект закона Приморского края "О внесении изменений в
Закон Приморского края "О наградах Приморского края",

внесенный комитетом по социальной политике и защите прав граждан
в Законодательное Собрание Приморского края в качестве законодательной
инициативы (от 12.12.2019 № 912-ПР),

предусматривающий учреждение награды Приморского края
"Семейная доблесть" для семей, постоянно проживающих на территории
Приморского края не менее 10 лет, состоящих в зарегистрированном браке
не менее 50-ти лет, создавших социально ответственную семью, основанную
на взаимной любви и верности, и выплату единовременного денежного
вознаграждения к данной награде,

рассмотренный комитетом в первом чтении (решение комитета от
17.12.2019 №652),

обсудив поправки депутата Законодательного Собрания Приморского
края Чемериса И.С, комитета по региональной политике, законности и
международному сотрудничеству в части:

определения права представительного органа запрашивать документы
при рассмотрении вопроса о возбуждении ходатайства о награждении;

определения права лиц, представленных к награждению предоставлять
документы, подтверждающие установленные требования;

установления обязанности представительного органа о разработке
порядка возбуждения ходатайства;

вступления в силу закона Приморского края "О внесении изменений в
Закон Приморского края "О наградах Приморского края", комитет

2
РЕШИЛ:

1 .Оформить поправки депутата Законодательного Собрания
Приморского края Чемериса И.С, комитета Законодательного Собрания
Приморского края по региональной политике, законности и международному
сотрудничеству к проекту закона Приморского края "О внесении изменений
в Закон Приморского края "О наградах Приморского края", включив их в
таблицу поправок, рекомендуемых к принятию (прилагается).

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края
рассмотреть проект закона Приморского края "О внесении изменений в
Закон Приморского края "О наградах Приморского края" на очередном
заседании Законодательного Собрания Приморского края в январе 2020 года
во втором чтении.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Приморского края:
принять поправки к законопроекту, рекомендуемые комитетом к

принятию;
принять проект закона Приморского края "О внесении изменений в

Закон Приморского края "О наградах Приморского края" во втором чтении с
учетом принятых поправок.

4. Поручить Корсакову Юрию Михайловичу, заместителю председателя
комитета по региональной политике, законности и международному
сотрудничеству, выступить на заседании Законодательного Собрания
Приморского края с докладом по данному вопросу.

5.Определить время рассмотрения вопроса - 5 минут, из них для
доклада - 3 минуты.

Председатель комитета Д.А. Текиев